
令和２年７月吉日

保護者の皆様

刈谷市立小垣江小学校長

服 部 健 也

夏休み期間中の授業日について

盛夏の候 皆様方におかれましては日々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

本校の教育活動にご理解ご協力いただき誠にありがとうございます。

学校が再開されて１か月が過ぎ、７月に入りました。例年であれば、子どもたちが夏

休みを指折り数えて待つ時期ですが、今年は新型コロナウイルスの影響で長期にわたる

臨時休業が続いたため、刈谷市では、従来の夏休み期間中にも授業日を設けることとな

りました。本校では、下記のような日課で実施します。コロナ対策同様、熱中症対策に

も配慮しながら進めてまいります。引き続きご理解ご協力よろしくお願いします。

記

１ 授業日

①７月２０日（月）～７月２２日（水）

②７月２７日（月）～８月 ７日（金） ＊土、日は除く

③８月２４日（月）～８月２８日（金）

２ 日課

(1) ７／２０～７／２２の３日間は、給食がありますので、通常時と同じ日課です。

(2) ②・③の期間中の日課は次のとおりです。登校時刻は普段と同じです。

登校後、手洗いをして入室

８：20～８：35 健康観察および朝の会

８：35～９：15 第１校時

９：25～10：05 第２校時

10：05～10：40 手洗いおよび軽食タイム

10：40～11：20 第３校時

11：20～11：30 簡単清掃および帰りの会

11：40～ 一斉下校

３ その他

(1) 引き続き、検温表の提出をお願いします。

(2) 熱中症予防のため、登下校時には、帽子の着用、冷却タオルや日傘の使用、体

操服などで登校していただいてもかまいません。

(3) 期間限定でレンタルしていた携帯電話のうち、０８０－９６９１－１９０９の番号の

１台は、３月末まで利用できることになりました。この番号は、学校からの連絡です

ので、番号を控えておいていただければと思います。また、固定電話につながらない

場合は、この番号ににかけていただいても結構です。

【本件に関するお問い合わせは、小垣江小学校（２１－１０８０）教頭：淵上まで】


